INDICAÇÃO Nº.191/18

EMENTA: CONTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO SANTA TEREZINHA.

Exmo. Sr.
Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal
Matias Barbosa -MG

Senhor Presidente,

	No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, indicando-o providenciar estudo para construção de Praça ou Centro de Convivência em terreno público do Bairro Santa Terezinha.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2018.

[bookmark: _GoBack]Carlos Alberto de Almeida
-BETO CALÇADOS-
Vereador

JUSTIFICATIVA: Nobres pares, o bairro acima mencionado, nos últimos anos apresentou relevante índice de crescimento. Assim, considerando estudos realizado por nosso mandato e diversas reuniões com a comunidade citada, nos vimos convencidos de que o bairro necessita de uma estrutura onde seus moradores possam usufruir de um espaço de entretenimento onde proporcionará um convívio salutar e difusão cultural.
É certo que o bairro conta com uma quadra poliesportiva, porém a mesma já não atende as atuais necessidades da localidade. Desta maneira, na tentativa de contribuir para melhoria dos equipamentos sociais da comunidade, solicito atenção especial para esta indicação, pois precisamos urgentemente proporcionar a estas pessoas a sensação de bem-estar e amparo pelo poder público.